ПРОТОКОЛ № 2
заседания координационного Совета

Краснопартизанского сельского поселения по вопросам собираемости налоговых и неналоговых платежей
13.06.2023г.                                                                                                п.Краснопартизанский
Председатель: Б.А.Макаренко  – Глава Администрации Краснопартизанского сельского поселения

Заместитель:     Г.А.Шматько - начальник сектора экономики и финансов

Члены Совета: Л.А.Коростилева   -  ведущий специалист экономист

                          Л.В.Порохня – инспектор по имущественным  и земельным отношениям
Приглашенные:
                             1.Аммаева Мария Витальевна
                             2.Шурганова Нина Михайловна
                                                    ПОВЕСТКА ДНЯ:
 1. Информация об исполнении  доходной части бюджета  налоговых и неналоговых платежей - начальник экономики и финансов     Шматько Г.А.
 2. Информация о недоимке по земельному налогу, налогу на имущество и транспортному

налогу физических лиц –  ведущий специалист  экономист  Коростилева Л.А.
СЛУШАЛИ:

1. Шматько Г.А.- начальник сектора экономики и финансов
Доходная часть бюджета налоговых и неналоговых платежей Краснопартизанского сельского поселения   план на 2023 г: земельный налог    444,4 тыс. рублей, налог на имущество -  113,7тыс. руб ,  НДФЛ в сумме 190,3 тыс.рублей, ЕСХН – 326,3 тыс. руб.

Исполнение доходной части бюджета на 13.06.2023г : НДФЛ – 69,1 тыс. руб ,

ЕСХН – 123,3 тыс.руб., земельный   налог- 7,4 тыс.руб, имущество - 0,1 тыс. руб .
Слушали: Аммаеву Марию Витальевну
-общая задолженность на 13.06.2023 г по   земельному налогу – 830 руб
Слушали: Шурганову Нину Михайловну
-общая задолженность на 13.06.2023 г по земельному налогу – 2202,50 руб
Общая сумма задолженности по протоколу  составляет   3032,50 руб
РЕШИЛИ:
	№ п/п
	Содержание поручения
	Ответственный
	Сроки

	1
	Сектору экономики и финансов продолжать осуществлять ежемесячный мониторинг в части поступления налогов в бюджет поселения
	Шматько Г.А.
Коростилева Л.А.
	ежемесячно

	2
	Вести регулярную системную работу с недоимщиками юридическими и физическими лицами
	Коростилева Л.А.
	постоянно

	3
	 Приглашенным лицам были даны указания оплатить имеющиеся задолженности в кратчайший срок.

	Коростилева Л.А.
	до 20 июня  2023 г

Председатель координационного Совета

Администрации Краснопартизанского сельского поселения                            Б.А.Макаренко